
Strana 1 / 3 

DODATEK Č.  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„C H Y T R É  A  B EZ P EČ N É  K Ř I Ž OVAT K Y  V E  STAT U TÁ R N Í M  
M Ě ST Ě  H AV Í ŘOV “  

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Havířov 

se sídlem: Havířov, Město, Svornosti 86/2 

IČO: 00297488, DIČ: CZ00297488  

zastoupeno: Ing. Bohuslavem Niemiecem, náměstkem primátora pro investice a chytré město 

bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: 94-810791/0710  

pro hrazení nezpůsobilých výdajů je možno využít tyto účty: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

číslo účtu: 20028-1721604319/0800 

            27-1721604319/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy Objednatele: 267/OÚR/21 

 

a 

 

CROSS Zlín, a.s.  

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

spisová značka B 6274 

zastoupená: xxx, předsedu představenstva 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 5014504632/5500 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy Zhotovitele: SMLP-2021-902-000006 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek č. 1“). 



Strana 2 / 3 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č.1 obsažených a s úmyslem být 

tímto Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

 

1. IDENTIFIKACE PŮVODNÍ SMLOUVY 

Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2021 smlouvu o dílo (číslo objednatele 267/OÚR/21, číslo 

zhotovitele SMLP-2021-902-000006) na zhotovení stavby „Chytré a bezpečné křižovatky ve 

statutárním městě Havířov“ (dále jen „původní smlouva“). 

 

2. ZMĚNA OBSAHU PŮVODNÍ SMLOIUVY 

2.1 Vypouští se čl. 2 – „PŘEDMĚT SMLOUVY“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní 

smlouvě stavební práce, a to: 

a) Křižovatka PS 451. Po vykopání startovacích jam zjištěna možnost použití 

stávajících prostupů pod komunikací. Vzhledem k průchodnosti chrániček, je 

potřeba tyto odborně pročistit a využít, čímž vzniknou méněpráce za nový protlak.  

b) Křižovatka PS 453. Hlavní třída x Dělnická x Dlouhá třída není žulová dlažba 

poškozena, proto není nutné vyměnit žulovou dlažbu v rozsahu dle PD. Je možné 

zpětně použít dlažbu stávající. Vymění se pouze poškozené kusy.  

v rozsahu dle položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, který je Přílohou 

tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

2.2 Rozšiřuje se čl. 2 – „PŘEDMĚT SMLOUVY“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní 

smlouvě o dodatečné stavební práce, a to: 

a) Křižovatka PS 451.  

- Při výkopových pracích byla nelezena betonová deska pod zámkovou dlažbou v 

místě výkopů, kterou bude nutno odstranit. 

- Z důvodu stejnoměrného sedání nové zámkové dlažby bude místo nového 

štěrkového podkladu proveden sanačním beton.  

b) Křižovatka PS 453. Při prohlídce stavby bylo zjištěno, že stávající obrubníky na 

středních ostrůvcích jsou ve špatném technickém stavu z tohoto důvodu dojde k 

jejich výměně za nové.  

c) Křižovatky PS 451 a 453. Dle požadavku objednatele dojde k výměně starých 

návěstidel za nové.  

d) Křižovatka PS 451. Po vykopání startovacích jam zjištěna možnost použití 

stávajících prostupů pod komunikací. Vzhledem k průchodnosti chrániček, je 

potřeba tyto odborně pročistit a využít, čímž kromě méněpráce za využitý protlak 

vzniknou vícenáklady s využitím stávajících protlaků. 

v rozsahu dle položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, který je Přílohou 

tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

2.3 Mění se ustanovení čl. 4 – „CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“ podle závazného 

rozpočtu odst. 4.1. původní smlouvy z důvodu méněprací a zadání dodatečných 

stavebních prací takto: 

 

 

 



Strana 3 / 3 

4.1. Celková cena za provedení Díla činí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 

3.1 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 14. 3. 2022 

usnesením č. 4053/82RM/2022. 

3.2 Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy, 

je nedílnou součástí původní smlouvy. 

3.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv 

Magistrátu města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v Dodatku 

č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru 

smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky Zhotovitele do formuláře 

pro uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle 

SoD č. 267/OÚR/21 
21.722.300,00 Kč 4.561.683,00 Kč            26.283.983,00 Kč 

Dodatečné 

stavební práce 

dle Dodatku č. 1 

629.095,50 Kč 132.110,06 Kč 761.205,56 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 
-718.915,35 Kč -150.972,22 Kč -869.887,57 Kč  

Celková cena 

za provedené dílo 

dle Dodatku č. 1 

21.632.480,15 Kč 4.542.820,83 Kč 26.175.300,99 Kč 

https://smlouvy.gov.cz/


Strana 4 / 3 

3.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel tři vyhotovení. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho 

podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření, a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv.  

3.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří Příloha č. 1: Změnové listy 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.1 přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

 

V Havířově dne 9.5.2022 

 

 

 

                                 v. r.                                                                       

Zhotovitel 

 

Ve Zlíně dne 12.5.2022 

 

 

v. r. 

________________________________ 

Ing. Bohuslav Niemiec 

Náměstek primátora pro investice  

a chytré město 

 ________________________________ 

xxx 

Předseda představenstva 

 

 

 

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic odboru územního rozvoje  

Havířov dne 25.5.2022 

 
 


